ПРОТОКОЛ
собрания граждан об инициации проекта

местных инициатив в 2023 году

1 7 апреля 2 0 2 3 года ст-ца Нижний Чир
ул.Димитрова, 1 1

Здание МКОУ Нижнечирская ООШ»

Председательствующий: Зозуля Е.В.
Секретарь: Смирнова Е.А.
Присутствовало: 6 5 человек

Повестка дня:
1 . О ремонте спортивной комнаты МКОУ «Нижнечирская ООШ» в

Волгоградском областном конкурсе проектов местных инициатив в 2 0 2 3
году

2 . О финансировании проекта - «Побеждай, играй, выигрывай!» - ремонт
спортивной комнаты в МКОУ «Нижнечирской ООШ» в ст-це Нижний
Чир Суровикинского муниципального района.

По данному вопросу слушали:

Зозулю Е.В..,старшего методиста, которая доложила, что в рамках
реализуемого на территории Волгоградской области в 2 0 2 3 году
областного конкурса проектов местных инициатив, жителями
Нижнечирского сельского поселения предложен проект «Побеждай,
играй, выигрывай!» - устройство спортивной комнаты в здании школы
МКОУ «Нижнечирская ООШ» в ст-це Нижний Чир Суровикинского
района, на финансирование которого необходим объем средств
(областного, местного бюджетов, средства граждан), где привлеченные
средства граждан, является одним из условий участия в Волгоградском
областном конкурсе.
Данный конкурс направлен на решение вопросов местного значения,
определенных статьями 14,15,16.№131 - Ф.З. «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Зозуля Е.В. предложила выдвинуть данный проект на областной конкурс
проектов местных инициатив в 2 0 2 3 году.

Голосовали:
«за» - человек
«против» - нет
«воздержались» - нет

Выступили:
1 . Смирнова Е.А., которая предложила принять участие в Волгоградском

областном конкурсе проектов местных инициатив в 2 0 2 3 году по
проекту «Побеждай, играй, выигрывай!», - ремонт спортивной
комнаты в здании МКОУ «Нижнечирская ООШ» в ст-це Нижний Чир
Суровикинского муниципального района.

По второму вопросу слушали:

Зозулю Е.В., старший методист, которая доложила, что стоимость проекта
«Побеждай, играй, выигрывай!», - устройство спортивной комнаты в МКОУ
«Нижнечирская ООШ» в станице Нижний Чир, составляет 9 0 6 , 1 2 7 тыс.
рублей, в том числе необходимо обеспечить долю средств граждан в размере
не менее 2 0 0 0 0 рублей.

1 . Принять участие в Волгоградском областном конкурсе проектов
местных инициатив граждан в 2 0 2 3 году по проекту: «Побеждай,
играй, выигрывай!», - устройство спортивной комнаты в МКОУ
«Нижнечирская ООШ» в станице Нижний Чир Суровикинского
муниципального района.

2 . Утвердить финансовое участие граждан в размере не менее 2 % от доли
областного бюджета - 2 0 0 0 0 рублей.

Решили:

Председатель собрания

Секретарь собрания Смирнова Е.А.

Зозуля Е.В.

л и с т
регистрации, принявших участие

в школьном голосовании

№

с
•У

в
/о
71

Ф И О

зг Йа

14 сЛи^^^/г Сшш

АЛ